

比較表－1 積算内訳書の比較表（施工協議時および竣工時に記載）

積算内訳書の比較表								
工事名		平成24年度 通常砂防工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		48,062,812		47,025,242			5,748,894	
共通仮設費		5,586,001		4,754,620			10,479,804	
純工事費		53,648,813		51,779,862			74,847,225	
現場管理費		14,324,189		8,300,000			12,004,775	
工事原価		67,973,002		60,079,862			86,852,000	
一般管理費等		7,796,998		6,180,138			7,998,000	
工事価格合計		67,973,002		66,260,000			94,850,000	
消費税		3,788,500		3,313,000			4,742,500	
工事費計		79,558,500		69,573,000			99,592,500	

各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（原則として契約後の設計協議時および工事完了後のしゅん工届提出日）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

比較表－1 積算内訳書の比較表

1. 比較表2の総括表として作成する。

比較表－２ 内訳書に対する明細書の比較表(施工協議時および竣工時に記載)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名 平成24年度 通常砂防工事												
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95 ～1.05を外れる 場合その理由 を記入
	予定価格			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
道路改良	1	式	46,153,276	1		45,040,320		1		63,201,269		
道路土工	1	式	3,582,590	1		3,582,590		1		6,768,214		
掘削工	1	式	610,750	1		610,750		1		894,250		
掘削積込	3490	m3	610,750	3490	175	610,750		5,110	175	894,250	1	
路体盛土工	1	式	61,560	1		61,560		1		100,440		
敷均し締固め	380	m3	61,560	380	162	61,560		620	162	100,440	1	
路床盛土工	1	式	66,480	1		66,480		1		83,100		
敷均し締固め	240	m3	66,480	240	277	66,480		300	277	83,100	1	
法面整形工	1	式	698,238	1		698,238		1		1,115,346		
削取り整形	177	m2	62,658	177	354	62,658		369	354	130,626	1	
切土整形	963	m2	635,580	963	660	635,580		1,492	660	984,720	1	
作業残土処理工	1	式	1,795,500	1		1,795,500		1		3,467,920		
運搬工	1050	m3	1,703,100	1050	1622	1,703,100		1,010	1622	1,638,220	1	
								1,070	1622	1,735,540		変更増工
残土受入れ地整地	1050	m3	92,400	1050	88	92,400		1,070	88	94,160	1	
埋戻し工	1	式	347,158	1		347,158		1		593,610		
埋戻しD	81	m3	145,638	81	1798	145,638		120	1,798	215,760	1	
砕石埋戻	40	m3	201,520	40	5038	201,520		75	5,038	377,850	1	
基面整正工	1	式	2,904	1		2,904		1		1,848		
基面整正	11	m2	2,904	11	264	2,904		7	264	1,848	1	
法面工	1	式								511,700		
植生工		m2						860	595	511,700		変更増工
擁壁工	1	式	13,878,906	1		12,632,287		1		14,572,123		
プレキャスト擁壁工	1	式	806,360	1		806,360				806,360		
プレキャスト擁壁工	8	m	319,440	8	39930	319,440		8	39,930	319,440	1	
プレキャスト擁壁工	14	m	486,920	14	34780	486,920		14	34,780	486,920	1	
補強土壁工	1	式	12,458,802	1		11,212,183		1		13,765,763		
鋼製ユニット組立設置	343	m2	229,810	343	670	229,810		426	670	285,420	1	
壁面材	1	式	3,852,200	1		3,852,200		1		4,784,300		
ジオテキスタイル敷設	2484	m2	4,036,500	2484	1625	4,036,500		3,041	1,625	4,941,625	1	
ジオテキスタイル材料費	1	式	4,004,872	1		2,758,253				3,376,800		
補強土壁排水工	620	m2	335,420	620	541	335,420		698	541	377,618	1	
石・ブロック積(張)工	1	式	27,869,744	1		27,993,624				38,222,448		
大型ブロック積工	1	式	26,224,640	1		26,224,640				27,093,293		
大型ブロック積材工共	520.1	m2	22,104,250	520.1	42500	22,104,250		520	42,500	22,104,250	1	
胴込・裏込材工	152.7	m3	787,932	152.7	5160	787,932		314	5160	1,619,724	1	

型枠工	30	m2	156,540	30	5218	156,540		37	5218	193,066	1	
無筋・鉄筋構造物人力打設	41.93	m3	826,021	41.93	19700	826,021		42	19700	826,021	1	
現場打天端コンクリート工	16.01	m3	534,093	16.01	33360	534,093		16	33360	534,427	1	
基面整正	153	m2	40,392	153	264	40,392		153	264	40,392	1	
基礎砕石工	153.2	m2	166,681	153.2	1088	166,681		153	1088	166,682	1	
現場打基礎コンクリート工	27.45	m3	1,132,038	27.45	41240	1,132,038		27	41240	1,132,038	1	
大型ブロック小口止工	1	式	114,083	1		114,083		1		114,083		
大型ブロック小口止工	1	式	362,610	1		362,610		1		362,610		
コンクリートブロック工	1	式	1,645,104	1		1,768,984		1		11,129,155		
コンクリートブロック積工	76	m2	1,288,960	76	18590	1,412,840		499	18,590	9,272,692	1	
胴込・裏込材工	22.8	m3	117,648	22.8	5160	117,648		150	5,160	771,936	1	
現場打天端コンクリート工	1.27	m3	42,367	1.27	33360	42,367		8	33,360	266,213	1	
基面整正	14	m2	3,696	14	264	3,696		77	264	20,328	1	
基礎砕石工	14.7	m2	15,993	14.7	1088	15,993		77	1,088	83,776	1	
現場打基礎コンクリート工	3.16	m3	130,318	3.16	41240	130,318		16	41,240	668,088	1	
小口止工(1)	1	箇所	22,823	1	22823	22,823		1	22,823	22,823	1	
小口止工(2)	1	箇所	23,299	1	23299	23,299		1	23,299	23,299	1	
小型水路工	1	式	822,036	1		831,819				1,720,009		
側溝工	1	式	653,908	1		663,691				1,337,983		
U型側溝据付	5.4	m	54,648	5.4	9850	53,190		9.0	9,850	88,650	1	
グレーチング蓋版据付	2	枚	127,260	2	63630	127,260		0	0	0	0	変更減工
グレーチング蓋版据付		枚						9.0	55,000	495,000		変更増工
小型構造物人力打設		m3						0.21	19,700	4,137		変更増工
ポリエチレン角型U字溝	17.0	m	181,696	17.0	11728	199,376		36.7	11,728	430,418	1	
U型側溝据付	24.3	m	202,224	24.3	8057	195,785		22.0	8,057	177,254	1	
自由勾配側溝据付								2	8,057	16,114		変更増工
蓋版据付	48	枚	88,080	48	1835	88,080		46	1,835	84,410	1	
コンクリート台付管据付		m						3.5	12,000	42,000		変更増工
集水樹・マンホール工	1	式	168,128	1		168,128		1		382,026		
集水樹(1)	3	基	122,358	3	40786	122,358		6	40,786	244,716	1	
集水樹(2)	1	基	45,770	1	45770	45,770		3	45,770	137,310	1	
雑工		式						1		26,853		変更増工
鋼管切断工		箇所						1	1,853	1,853		変更増工
メカニカル継手工		口						1	25,000	25,000		変更増工
舗装	1	式	700,649	1		700,649		1		1,891,623		
舗装工	1	式	15,155	1		15,155		1		328,860		
取道路付工	1	式	15,155	1		15,155		1		328,860		
不陸整正	35	m2	2,975	35	85	2,975		-	-	0	0	変更減工
敷砂利工	35	m2	12,180	35	348	12,180		945	348	328,860	1	
防護柵工	1	式	685,494	1		685,494				1,562,763		
防止柵工	1	式	685,494	1		685,494				1,562,763		
ガードレール設置工	22.0	m	171,820	22.0	7810	171,820		22	7,810	171,820	1	

ガードレール設置工	15.0	m	118,050	15.0	7870	118,050		131	7,870	1,034,118	1	
ガードレール設置工	45.7	m	395,624	45.7	8657	395,624		24	8,657	210,365	1	
ガードレール設置工		m						21	6,260	131,460		変更増工
境界杭設置		本						6	2,500	15,000		変更増工
仮設工	1	式	1,208,887	1		1,284,273		1		3,200,000		
仮設工(任意仮設)	1	式	1,208,887	1		1,284,273		1		1,850,000		
足場工	1	式	1,208,887	1		1,284,273		1		1,850,000		
寒中養生工	1	式						1		1,350,000		変更増工
砂防ダム	1	式						1		1,166,151		
現場打擁壁工	1	式	613,744	1		613,744		1		590,731		
型枠工(木製型枠)	34	m2	180,234	34	5301	180,234		34	5,301	180,234	1	
一般部コンクリート打設	23.17	m3	433,510	23.17	18710	433,510		22	18,710	410,497	1	
整形仕上げ工		式						1		575,420		
削取り整形		m2						180	354	63,720		変更増工
植生工		m2						860	595	511,700		変更増工
直接工事費			48,062,812			47,025,242				64,367,421		
準備費			518,360			554,620				3,460,000		
伐開・除根費			100,440			100,440				866,000		
伐採除去費	31	m3	100,440	31	3240	100,440						変更減工
伐採除去費		m3						79	10,962	866,000		変更増工
木くず運搬工	1	式	16,460	1		62,590						変更減工
木くず運搬工	1	式	16,460	1		62,590						変更減工
木くず運搬工		式						1		170,000		変更増工
木くず運搬工		式						1		620,000		変更増工
処分費等			385,000			329,000				1,804,000		
木くず 幹	7	t	140,000	7	17000	119,000						変更減工
木くず 根	7	t	245,000	7	30000	210,000						変更減工
木くず 幹								19	16,000	304,000		変更増工
木くず 根								89	16,854	1,500,000		変更増工
技術管理費		式						1		1,083,910		
平板載荷試験		箇所						4	173,000	692,000		変更増工
三軸圧縮試験		試験						1	63,500	63,500		変更増工
土の含水比試験		試験						1	1,510	1,510		変更増工
土の締固め試験		試験						1	26,900	26,900		変更増工
置換工検計業務		回						1	300,000	300,000		変更増工
安全費		式						1		187,000		
交通誘導員B		人・日						17	11,000	187,000		変更増工
共通仮設費率計算額			5,067,641			4,200,000				5,748,894		
共通仮設費計			5,586,001			4,754,620				10,479,804		
純工事費			53,648,813			51,779,862				74,847,225		
現場管理費			14,324,189			8,300,000				12,004,775		

工事原価		67,973,002		60,079,862			86,852,000	
一般管理費		7,796,998		6,180,138			7,998,000	
工事価格計		75,770,000		66,260,000			94,850,000	
消費税相当額		3,788,500		3,313,000			4,742,500	
工事費		79,558,500		69,573,000			99,592,500	

各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（原則として契約後の設計協議時および工事完了後のしゅん工届提出日）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

比較表－2 内訳書に対する明細書の比較表

1. 数量総括表に対応する内訳書とする。
2. 以下の様式に記載する内容と矛盾のない内訳書とする。
3. 契約対象工事の施工に当たって必要となるすべての費用を計上しなければならないものとし発注者から受け取る請負代金から支弁することを予定していない費用（例えば本社の社員を活用する場合など本社経費等により負担する費用）についても計上するものとする。
4. 計上する金額は、計数的根拠のある合理的なもので、かつ、現実的なものでなければならないものとし、具体的には、過去1年以内の取引実績に基づく下請予定業者（入札者が直接工事を請け負わせることを予定する下請負人をいう以下同じ。）等の見積書、自社の資機材や社員の活用を予定する場合は原価計算に基づく原価等を適切に反映させた合理的かつ現実的なものとする。
5. 自社労務者に係る費用は直接工事費に、また、自社の現場管理職員（技術者等）及び自社の交通誘導員に係る費用は現場管理費にそれぞれ計上するものとし、一般管理費等には計上しないものとする。
6. 現場管理費の費目には、租税公課、保険料、従業員給与手当、法定福利費、外注経費などを適切に計上するものとする。このうち、技術者及び社員の交通誘導員に係る従業員給与手当及び法定福利費については、他と区分して別計上とする。
7. 一般管理費等の費目には、法定福利費、修繕維持費、事務用品費、通信交通費、動力用水光熱費、地代家賃、減価償却費、租税公課、保険料、契約保証費などを適切に計上するものとする。
8. 入札者の申込みに係る金額が、契約対象工事の施工に要する費用の額（上記3の定めに従って計上したもの）を下回るときは、その下回る額を不足額として一般管理費等の金額に計上する。
9. 工事の施工に必要な費用との対応関係が不明確な「値引き」、「調整額」、「お得意様割」等の名目による金額計上は行わないものとする。
10. (b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合、具体的かつ計数的に理由を記入する。

添付書類

1. 本様式に記載する現場管理費のうち、記載要領6により別計上とした技術者及び自社社員の交通誘導員に対する過去3月分の給与支払額等が確認できる給与明細書又は労働基準法（昭和22年法律第49号）第108条の規定に基づく賃金台帳の写し及び過去3月分の法定福利費（事業者負担分）の負担状況が確認できる書面の写し等を添付する。
2. 上記1の添付書類のほか、下請予定業者や納入予定業者の見積書など積算根拠を示すもの（取引実績や購入原価等に裏付けられたもの）を添付する。ただし、以下の様式及び添付書類によって積算根拠や取引実績等の裏付けが確認できる場合は、本様式の添付書類として添付することを要（注）本様式は、積算内訳書として提出するものとする。

比較表－3 手持ち資材の比較表(主要資材)(施工協議時および竣工時に記載)

手持ち資材の比較表(主要資材)												
工事名	平成24年度 通常砂防工事											
品名	規格・型式	単位	使用工種等	入札時				工事完成時(実績)				備 考 (市場単価を記入)
				手持ち数量	単価	本工事で の使用予 定量	不足数量 の手当方 法	手持ち数量	単価	本工事で の使用量	不足数量 の手当方 法	
予定無し												

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（原則として契約後の設計協議時および工事完了後のしゅん工届提出日）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

比較表－3 手持ち資材の比較表

1. 本様式は、契約対象工事で使用する予定の手持ち資材について記載する。
2. 「単価」の欄には、手持ち資材の原価を記載する（契約対象工事について発注者から受け取る請負代金から支弁することを予定していない場合を含む。）例えば、使い切りの材料等については調達時の価格を、繰り返しの使用を予定する備品等については摩耗や償却を適切に見込んだ価格を
- 添付書類
1. 本様式に記載した手持ち資材について、その保有を証明する帳簿の写し及び写真（契約対象工事に使用予定である旨を記載した予約書を当該資材固有の特徴が分かる部分（固有番号等）付近に貼付してその付近を撮影したもの及び資材全体が分かるように撮影したもの）を添付する。
2. 本様式に記載した手持ち資材について、調達時の価格が確認できる契約書等の写しを添付する。

比較表－4 資材購入先一覧(主要資材)の比較表 (施工協議時および竣工時に記載)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表													
工事名		平成24年度 通常砂防工事											
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備 考 (市場単価を記入)
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係	
擁壁工	18-5-80BB(W/C=65%以下)	m3	24.1	15,350	諏訪生コン協同組合	諏訪市沖田5-72	協力会社(15年以上)	23.0	15,350	諏訪生コン協同組合	諏訪市沖田5-72	協力会社(15年以上)	(長野県公表単価)15,350
	18-8-40BB(W/C=65%以下)	m3	620.5	14,500	諏訪生コン協同組合	諏訪市沖田5-72	協力会社(15年以上)	690.8	14,500	諏訪生コン協同組合	諏訪市沖田5-72	協力会社(15年以上)	(長野県公表単価)14,500
	18-8-40BB(W/C=60%以下)	m3	14.8	14,900	諏訪生コン協同組合	諏訪市沖田5-72	協力会社(15年以上)	27.0	14,900	諏訪生コン協同組合	諏訪市沖田5-72	協力会社(15年以上)	(長野県公表単価)14,900
	18-8-25BB(W/C=65%以下)	m3	49.8	14,600	諏訪生コン協同組合	諏訪市沖田5-72	協力会社(15年以上)	235.0	14,600	諏訪生コン協同組合	諏訪市沖田5-72	協力会社(15年以上)	(長野県公表単価)14,600
	18-8-25BB(W/C=60%以下)	m3	1.4	15,000	諏訪生コン協同組合	諏訪市沖田5-72	協力会社(15年以上)	5.0	15,000	諏訪生コン協同組合	諏訪市沖田5-72	協力会社(15年以上)	(長野県公表単価)15,000
プレキャスト擁壁工	ガードレール基礎一体型 H=1500	m	8.0	64,700	(株)高見沢	上伊那郡宮田村大久保5450-22	協力会社(15年以上)	8.0	64,700	(株)高見沢	上伊那郡宮田村大久保5450-22	協力会社(15年以上)	(刊行物単価)64,700
	ガードレール基礎一体型 H=1250	m	14.0	54,400	(株)高見沢	上伊那郡宮田村大久保5450-22	協力会社(15年以上)	14.0	54,400	(株)高見沢	上伊那郡宮田村大久保5450-22	協力会社(15年以上)	(刊行物単価)54,400
補強土壁工	鋼製型枠メッキ品(1:0.5)	set	277	9,500	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	277.0	9,500	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)9,500
	鋼製型枠天端用メッキ品(1:0.5)	set	18	10,700	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	18.0	10,700	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)10,700
	鋼製型枠メッキ品(1:0.2)	set	9	9,500	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	9.0	9,500	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)9,500
	鋼製型枠天端用メッキ品(1:0.2)	set	3	10,700	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	3.0	10,700	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)10,700
	鋼製型枠メッキ品(1:0.0)	set	34	9,500	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	34.0	9,500	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)9,500
	鋼製型枠天端用メッキ品(1:0.0)	set	9	10,700	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	9.0	10,700	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)10,700
	複合植生シート	m	614	800	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	810.0	800	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)800
	ジオグリッド強度KN/m15～30未満	m2	495.0	590	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	660.0	590	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)590
	ジオグリッド強度KN/m30～40未満	m2	400.1	940	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	720.0	940	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)940
	ジオグリッド強度KN/m40～70未満	m2	315.1	1,210	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	660.0	1,210	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)1,210
	ジオグリッド強度KN/m80～125未満	m2	847.8	1,620	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	750.0	1,620	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)1,620
	安定補助材	m2	500.6	670	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	540.0	670	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)670
	PP製不織布	m2	620	490	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	800.0	490	(株)アドヴァンス	長野市吉田4丁目7番3号	協力会社	(刊行物単価)490
大型ブロック積工	再生クラッシャーラン40	m3	289.8	2,700	塚原石産興業(株)	岡谷市南宮一丁目7番50号	協力会社(15年以上)	1225.0	2,700	塚原石産興業(株)	岡谷市南宮一丁目7番50号	協力会社(15年以上)	(長野県公表単価)2,700
	控え長100cm以上150cm未満	m2	520.1	21,126	(株)高見沢	上伊那郡宮田村大久保5450-22	協力会社(15年以上)	520.1	21,126	(株)高見沢	上伊那郡宮田村大久保5450-22	協力会社(15年以上)	(市場単価)42,500
ブロック積工	粗面ブロック 控え長35cm	m2	76.0	5,000	山富産業(株)	松本市井川城1-2-9	協力会社(15年以上)	498.8	5,000	山富産業(株)	松本市井川城1-2-9	協力会社(15年以上)	(刊行物単価)5,000
側溝工	プレキャスト横断側溝	m	5.4	14,000	(株)高見沢	上伊那郡宮田村大久保5450-22	協力会社(15年以上)	9.0	14,000	(株)高見沢	上伊那郡宮田村大久保5450-22	協力会社(15年以上)	(刊行物単価)14,000
	FX防音型自由勾配側溝	m	24.3	10,500	(株)高見沢	上伊那郡宮田村大久保5450-22	協力会社(15年以上)	22.0	10,500	(株)高見沢	上伊那郡宮田村大久保5450-22	協力会社(15年以上)	(刊行物単価)10,500
ガードレール設置工	Gr-C-2BCo建込	m	22.0	7,810	(株)協和	諏訪市中洲福島4791	協力会社(15年以上)	22.0	7,810	(株)協和	諏訪市中洲福島4791	協力会社(15年以上)	(市場単価)7,810
	Gr-C-4E土中建込	m	15.0	7,870	(株)協和	諏訪市中洲福島4791	協力会社(15年以上)	152.4	7,870	(株)協和	諏訪市中洲福島4791	協力会社(15年以上)	(市場単価)7,870
	Gr-C-4E土中建込(R<=30m)	m	45.7	8,657	(株)協和	諏訪市中洲福島4791	協力会社(15年以上)	24.3	8,657	(株)協和	諏訪市中洲福島4791	協力会社(15年以上)	(市場単価)8,657

各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（原則として契約後の設計協議時および工事完了後のしゅん工届提出日）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

比較表－4 資材購入先一覧の比較表

1. 「単価」の欄には、購入予定業者から資材の納入を受ける際の支払予定の金額で、当該業者の取引実績（過去1年以内の販売実績に限る）のある単価以上の金額等合理的かつ現実的なものを記載する。
2. 「購入先名」の「入札者との関係」欄には、入札者と購入予定業者との関係を記載する。（例）協力会社、同族会社、資本提携会社等。また、取引年数を括弧書きで記載する。
3. 手持ち資材以外で自社製品の資材の活用を予定している場合についても本様式に記載するものとし「単価」の欄に自社の製造部門が第三者と取引した際の販売実績額又は、製造原価（いずれも過去1年以内のものに限る）を「購入先名」の欄に当該製造部門に関する事項を、それぞれ記載する。

添付書類

1. 購入予定業者が押印した見積書及びその購入予定業者の取引実績（過去1年以内の販売実績に限る）のある単価など見積書記載の金額の合理性かつ現実性を確認できる契約書等の写しを添付する。
2. 本様式の「購入先名」の「入札者との関係」欄に記載した関係を証明する規約、登録書等を添付する。
3. 自社製品の資材の活用を予定している場合は、本様式に記載した資材を製造していることを確認できる書面のほか、自社の製造部門が第三者と取引した際の販売実績額又は製造原価（いずれも過去1年以内のものに限る）など本様式の「単価」欄の金額の合理性かつ現実性を確認できる契約書等の写し、原価計算書等を添付する。

比較表－５ 手持ち機械の比較表（主要機械）（施工協議時および竣工時に記載）

手持ち機械の比較表(主要機械)

[illegible]

各樣式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（原則として契約後の設計協議時および工事完了後のしゅん工届提出日）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

比較表－5 手持ち機械の比較表

1. 本様式は、契約対象工事で使用する予定の手持ち機械について記載する。
2. 「単価」の欄は、手持ち機械の使用に伴う原価を記載する（契約対象工事について発注者から受け取る請負代金から支弁することを予定していない場合を含む。）例えば、年間の維持管理費用（減価償却費を含む）を契約対象工事の専属的使用予定日数で按分した金額に運転経費を加えた額を記載する。

添付書類

1. 本様式に記載した手持ち機械について、その保有を証明する機械管理台帳等の写し及び写真（契約対象工事に使用予定である旨を記載した出荷伝票を当該機械固有の特徴が分かる部分（固有番号等）付近に貼付してその付近を撮影したもの及び機械全体が分かるように撮影したもの）を添付する。
2. 過去1年間の稼働状況など、本様式に記載した手持ち機械が契約対象工事で使用可能な管理状態にあることを明らかにした書面を添付する。
3. 本様式に記載した手持ち機械について、原価の算定根拠を明らかにした書面並びに固定資産税（償却資産）に係る課税台帳登録事項証明書や納税申告における種類別明細書など手持ち機械に係る所有者の氏名・名称及び住所、所在地、種類、数量、取得時期、取得価格、評価額等の明細が明らかにされた書面及び当該年度の減価償却額（当該機械に加えられた大規模補修に伴う追加償却に係るものを含む）を明らかにした書面を添付する。

比較表ー6 労務者の確保計画の比較表(施工協議時および竣工時に記載)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成24年度 通常砂防工事						(B)/(A))	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下 請けへのしわ寄せと判断 された場合は、工事成績
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との 関係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との 関係等		
掘削工									
掘削積込	特殊運転手	14,700 円	11.517 人	遠藤建機 協力工事会社	14,700 円	16.863 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
路体盛土工									
敷均し・締固め	普通作業員	13,200 円	0.76 人	遠藤建機 協力工事会社	13,200 円	1.24 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
	特殊運転手	14,700 円	0.912 人	遠藤建機 協力工事会社	14,700 円	1.488 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
路床盛土工									
敷均し・締固め	普通作業員	13,200 円	0.72 人	遠藤建機 協力工事会社	13,200 円	0.9 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
	特殊運転手	14,700 円	1.008 人	遠藤建機 協力工事会社	14,700 円	1.26 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
法面整形工									
削取り整形	一般世話役	17,800 円	0.354 人	遠藤建機 協力工事会社	17,800 円	1.098 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
	普通作業員	13,200 円	1.062 人	遠藤建機 協力工事会社	13,200 円	3.294 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
	特殊運転手	14,700 円	0.782 人	遠藤建機 協力工事会社	14,700 円	2.427 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
切土整形	一般世話役	17,800 円	5.778 人	遠藤建機 協力工事会社	17,800 円	8.952 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
	普通作業員	13,200 円	13.482 人	遠藤建機 協力工事会社	13,200 円	20.888 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
	特殊運転手	14,700 円	6.548 人	遠藤建機 協力工事会社	14,700 円	10.146 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
作業残土処理工									
ダンプトラック運搬	一般運転手	12,800 円	39.9 人	遠藤建機 協力工事会社	12,800 円	38.38 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
ダンプトラック運搬	一般運転手	12,800 円			12,800 円	40.66 人	協力工事会社		変更増工
残土受入地整地	特殊運転手	14,700 円	1.556 人	遠藤建機 協力工事会社	14,700 円	1.586 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
埋戻し工									
埋戻し工	普通作業員	13,200 円	5.67 人	遠藤建機 協力工事会社	13,200 円	8.4 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
	特殊作業員	15,500 円	2.43 人	遠藤建機 協力工事会社	15,500 円	3.6 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
	特殊運転手	14,700 円	0.777 人	遠藤建機 協力工事会社	14,700 円	1.151 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
碎石埋戻	普通作業員	13,200 円	2.8 人	遠藤建機 協力工事会社	13,200 円	5.25 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
	特殊作業員	15,500 円	1.2 人	遠藤建機 協力工事会社	15,500 円	2.25 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
	特殊運転手	14,700 円	0.384 人	遠藤建機 協力工事会社	14,700 円	0.72 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
基面整正工									
基面整正	普通作業員	13,200 円	0.22 人	遠藤建機 協力工事会社	13,200 円	0.28 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
法面工									
植生シート工	普通作業員	13,200 円			13,200 円	15.6 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	変更増工

現場打擁壁工									
				藤城興業				藤城興業	
型枠工	一般世話役	17,800 円	0.374 人	協力工事会社	17,800 円	0.374 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	型わく工	15,100 円	7.31 人	協力工事会社	15,100 円	7.31 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	普通作業員	13,200 円	1.972 人	協力工事会社	13,200 円	1.972 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
一般コンクリート打設	一般世話役	17,800 円	0.347 人	協力工事会社	17,800 円	0.329 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	特殊作業員	15,500 円	1.019 人	協力工事会社	15,500 円	1.273 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	普通作業員	13,200 円	1.344 人	協力工事会社	13,200 円	0.965 人	協力工事会社		1.00
プレキャスト擁壁工									
				藤城興業				藤城興業	
プレキャスト擁壁	一般世話役	17,800 円	0.208 人	協力工事会社	17,800 円	0.208 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	ブロック工	17,600 円	0.208 人	協力工事会社	17,600 円	0.208 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	普通作業員	13,200 円	0.632 人	協力工事会社	13,200 円	0.632 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
プレキャスト擁壁	一般世話役	17,800 円	0.364 人	協力工事会社	17,800 円	0.364 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	ブロック工	17,600 円	0.364 人	協力工事会社	17,600 円	0.364 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	普通作業員	13,200 円	1.106 人	協力工事会社	13,200 円	1.106 人	協力工事会社		1.00
補強土壁工									
								遠藤建機	
置換工	特殊運転手	14,700 円			14,700 円	0.955 人	協力工事会社		1.00
				遠藤建機				遠藤建機	
鋼製ユニット組立設置	普通作業員	13,200 円	17.424 人	協力工事会社	13,200 円	21.64 人	協力工事会社		1.00
				遠藤建機				遠藤建機	
ジオテキスタイル敷設	一般世話役	17,800 円	26.827 人	協力工事会社	17,800 円	32.843 人	協力工事会社		1.00
				遠藤建機				遠藤建機	
	特殊作業員	15,500 円	53.406 人	協力工事会社	15,500 円	65.382 人	協力工事会社		1.00
				遠藤建機				遠藤建機	
	普通作業員	13,200 円	106.81 人	協力工事会社	13,200 円	130.76 人	協力工事会社		1.00
				遠藤建機				遠藤建機	
補強土壁排水工	普通作業員	13,200 円	2.418 人	協力工事会社	13,200 円	2.722 人	協力工事会社		1.00
大型ブロック積工									
				藤城興業				藤城興業	
胴込・裏込材工	特殊作業員	15,500 円	0.763 人	協力工事会社	15,500 円	1.568 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	普通作業員	13,200 円	1.527 人	協力工事会社	13,200 円	3.139 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
型枠工	一般世話役	17,800 円	0.93 人	協力工事会社	17,800 円	1.147 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	型わく工	15,100 円	4.71 人	協力工事会社	15,100 円	5.809 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	普通作業員	13,200 円	3.00 人	協力工事会社	13,200 円	3.7 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
コンクリート人力打設	一般世話役	17,800 円	2.390 人	協力工事会社	17,800 円	2.39 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	特殊作業員	15,500 円	3.312 人	協力工事会社	15,500 円	3.312 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	普通作業員	13,200 円	6.499 人	協力工事会社	13,200 円	6.499 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
現場打天端コンクリート工	一般世話役	17,800 円	2.081 人	協力工事会社	17,800 円	2.082 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	特殊作業員	15,500 円	2.722 人	協力工事会社	15,500 円	2.724 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	型わく工	15,100 円	4.162 人	協力工事会社	15,100 円	4.165 人	協力工事会社		1.00
				藤城興業				藤城興業	
	普通作業員	13,200 円	8.966 人	協力工事会社	13,200 円	8.972 人	協力工事会社		1.00

基面整正	普通作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		13,200 円	3.06 人	協力工事会社	13,200 円	3.06 人	協力工事会社		
基礎砕石工	一般世話役			藤城興業			藤城興業	1.00	
		17,800 円	0.597 人	協力工事会社	17,800 円	0.597 人	協力工事会社		
	特殊作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,500 円	1.087 人	協力工事会社	15,500 円	1.087 人	協力工事会社		
	普通作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		13,200 円	2.865 人	協力工事会社	13,200 円	2.865 人	協力工事会社		
	特殊運転手			藤城興業			藤城興業	1.00	
		14,700 円	0.577 人	協力工事会社	14,700 円	0.577 人	協力工事会社		
現場打基礎コンクリート工	一般世話役			藤城興業			藤城興業	1.00	
		17,800 円	5.49 人	協力工事会社	17,800 円	5.49 人	協力工事会社		
	特殊作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,500 円	5.216 人	協力工事会社	15,500 円	5.216 人	協力工事会社		
	型わく工			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,100 円	14.0 人	協力工事会社	15,100 円	14.0 人	協力工事会社		
	普通作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		13,200 円	18.941 人	協力工事会社	13,200 円	18.941 人	協力工事会社		
大型ブロック小口止工	一般世話役			藤城興業			藤城興業	1.00	
		17,800 円	0.603 人	協力工事会社	17,800 円	0.603 人	協力工事会社		
	特殊作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,500 円	0.274 人	協力工事会社	15,500 円	0.274 人	協力工事会社		
	型わく工			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,100 円	1.35 人	協力工事会社	15,100 円	1.35 人	協力工事会社		
	普通作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		13,200 円	2.05 人	協力工事会社	13,200 円	2.05 人	協力工事会社		
	特殊運転手			藤城興業			藤城興業	1.00	
		14,700 円	0.006 人	協力工事会社	14,700 円	0.006 人	協力工事会社		
大型ブロック小口止工	一般世話役			藤城興業			藤城興業	1.00	
		17,800 円	1.5 人	協力工事会社	17,800 円	1.5 人	協力工事会社		
	特殊作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,500 円	0.838 人	協力工事会社	15,500 円	0.838 人	協力工事会社		
	型わく工			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,100 円	4.553 人	協力工事会社	15,100 円	4.553 人	協力工事会社		
	普通作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		13,200 円	4.556 人	協力工事会社	13,200 円	4.556 人	協力工事会社		
	特殊運転手			藤城興業			藤城興業	1.00	
		14,700 円	0.011 人	協力工事会社	14,700 円	0.011 人	協力工事会社		
コンクリートブロック工									
胴込・裏込材工	特殊作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,500 円	0.114 人	協力工事会社	15,500 円	0.748 人	協力工事会社		
	普通作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		13,200 円	0.228 人	協力工事会社	13,200 円	1.496 人	協力工事会社		
現場打天端コンクリート工	一般世話役			藤城興業			藤城興業	1.00	
		17,800 円	0.165 人	協力工事会社	17,800 円	1.037 人	協力工事会社		
	特殊作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,500 円	0.216 人	協力工事会社	15,500 円	1.357 人	協力工事会社		
	型わく工			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,100 円	0.33 人	協力工事会社	15,100 円	2.074 人	協力工事会社		
	普通作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		13,200 円	0.711 人	協力工事会社	13,200 円	4.468 人	協力工事会社		
基面整正	普通作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		13,200 円	0.28 人	協力工事会社	13,200 円	1.54 人	協力工事会社		
基礎砕石工	一般世話役			藤城興業			藤城興業	1.00	
		17,800 円	0.057 人	協力工事会社	17,800 円	0.299 人	協力工事会社		
	特殊作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,500 円	0.104 人	協力工事会社	15,500 円	0.545 人	協力工事会社		
	普通作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		13,200 円	0.275 人	協力工事会社	13,200 円	1.44 人	協力工事会社		
	特殊運転手			藤城興業			藤城興業	1.00	
		14,700 円	0.006 人	協力工事会社	14,700 円	0.031 人	協力工事会社		
現場打基礎コンクリート工	一般世話役			藤城興業			藤城興業	1.00	
		17,800 円	0.632 人	協力工事会社	17,800 円	3.24 人	協力工事会社		
	特殊作業員			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,500 円	0.6 人	協力工事会社	15,500 円	3.076 人	協力工事会社		
	型わく工			藤城興業			藤城興業	1.00	
		15,100 円	1.612 人	協力工事会社	15,100 円	8.264 人	協力工事会社		

	普通作業員	13,200 円	2.18 人	藤城興業 協力工事会社	13,200 円	11.176 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
小口止工(1)	一般世話役	17,800 円	0.121 人	藤城興業 協力工事会社	17,800 円	0.121 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	特殊作業員	15,500 円	0.056 人	藤城興業 協力工事会社	15,500 円	0.056 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	型わく工	15,100 円	0.27 人	藤城興業 協力工事会社	15,100 円	0.27 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	普通作業員	13,200 円	0.409 人	藤城興業 協力工事会社	13,200 円	0.409 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
小口止工(2)	一般世話役	17,800 円	0.123 人	藤城興業 協力工事会社	17,800 円	0.123 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	特殊作業員	15,500 円	0.058 人	藤城興業 協力工事会社	15,500 円	0.058 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	型わく工	15,100 円	0.27 人	藤城興業 協力工事会社	15,100 円	0.27 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	普通作業員	13,200 円	0.416 人	藤城興業 協力工事会社	13,200 円	0.416 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
側溝工									
ポリエチレン角型U字溝	一般世話役	17,800 円	0.109 人	藤城興業 協力工事会社	17,800 円	0.235 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	特殊運転手	14,700 円	0.085 人	藤城興業 協力工事会社	14,700 円	0.184 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	法面工	15,800 円	0.184 人	藤城興業 協力工事会社	15,800 円	0.397 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	普通作業員	13,200 円	1.887 人	藤城興業 協力工事会社	13,200 円	4.074 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
集水樹・マンホール工									
集水樹(1)	一般世話役	17,800 円	0.411 人	藤城興業 協力工事会社	17,800 円	0.685 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	特殊作業員	15,500 円	0.114 人	藤城興業 協力工事会社	15,500 円	0.19 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	普通作業員	13,200 円	1.365 人	藤城興業 協力工事会社	13,200 円	2.275 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	型わく工	15,100 円	1.215 人	藤城興業 協力工事会社	15,100 円	2.025 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	特殊運転手	14,700 円	0.009 人	藤城興業 協力工事会社	14,700 円	0.015 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
集水樹(2)	一般世話役	17,800 円	0.173 人	藤城興業 協力工事会社	17,800 円	0.519 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	特殊作業員	15,500 円	0.039 人	藤城興業 協力工事会社	15,500 円	0.117 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	普通作業員	13,200 円	0.569 人	藤城興業 協力工事会社	13,200 円	1.707 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	型わく工	15,100 円	0.11 人	藤城興業 協力工事会社	15,100 円	0.33 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	特殊運転手	14,700 円	0.003 人	藤城興業 協力工事会社	14,700 円	0.009 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
取付道路工									
不陸整正	普通作業員	13,200 円	0.049 人	遠藤建機 協力工事会社	13,200 円	0 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
	特殊運転手	14,700 円	0.063 人	遠藤建機 協力工事会社	14,700 円	0 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
敷砂利工	普通作業員	13,200 円	0.01 人	遠藤建機 協力工事会社	13,200 円	0.28 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
	特殊運転手	14,700 円	0.027 人	遠藤建機 協力工事会社	14,700 円	0.756 人	遠藤建機 協力工事会社	1.00	
仮設工									
足場工	一般世話役	17,800 円	8.607 人	藤城興業 協力工事会社	17,800 円	14.526 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	とび工	15,900 円	31.782 人	藤城興業 協力工事会社	15,900 円	53.768 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	
	普通作業員	13,200 円	18.072 人	藤城興業 協力工事会社	13,200 円	30.333 人	藤城興業 協力工事会社	1.00	

[illegible]

工事名		平成24年度 通常砂防工事																							
工 種	種別	入札時 配置予定人数										工事完成時 配置予定人数										計 (B)	(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (※下請けへのしわ寄せと判断され た場合は、工事成績が減点されま す)	
		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	ブロッ ク工	型枠工	石工	とび工	法面工	計 (A)	世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	ブロッ ク工	型枠工	石工	とび工				法面工
道路土工																									
掘削工	掘削積込				11.517							11.517					16.863							16.863	
路体盛土工	敷均し・締固め		0.76		0.912							1.672		1.240		1.488								2.728	
路床盛土工	敷均し・締固め		0.72		1.008							1.728		0.900		1.260								2.160	
法面整形工																									
法面整形	削取り整形	0.354	1.062	0.782								2.198	1.098	3.294		2.427								6.819	
	切土整形	5.778	13.482		6.548							25.808	8.952	20.888		10.146								39.986	
作業残土処理工																									
残土処理	ダンプトラック運搬					39.9						39.900					38.38							38.380	
	ダンプトラック運搬																40.66							40.660	
	残土受入地整地				1.556							1.556				1.586								1.586	
埋戻し工																									
埋戻し	埋戻しD		5.67	2.43	0.777							8.877		8.400	3.600	1.151								13.151	
	砕石埋戻		2.8	1.2	0.384							4.384		5.250	2.250	0.720								8.220	
基面整正工																									
基面整正	基面整正		0.22									0.220		0.28										0.280	
法面工																									
	植生シート工													15.600										15.600	
擁壁工																									
現場打擁壁工	型枠工	0.374	1.972					7.31				9.656	0.374	1.972					7.310					9.656	
	一般コンクリート打設	0.347	1.344	1.019								2.710	0.329	0.965	1.273									2.567	
プレキャスト擁壁工	H=1500	0.208	0.632				0.208					1.048	0.208	0.632				0.208						1.048	
	H=1250	0.364	1.106				0.364					1.834	0.364	1.106				0.364						1.834	
補強土壁工																									
置換工	砕石置換															0.955								0.955	
補強土壁工	鋼製ユニット組立設置		17.424									17.424		21.640										21.640	
	ジオテキスタイル敷設	26.827	106.81	53.406								187.043	32.843	130.76	65.382									228.988	
	補強土壁排水工		2.418									2.418		2.722										2.722	
大型ブロック積工																									
大型ブロック積工	胴込・裏込材工		1.527	0.763								2.290		3.139	1.568									4.707	
	型枠工	0.93	3.00					4.71				8.640	1.147	3.700					5.809					10.656	
	コンクリート人力打設	2.39	6.499	3.312								12.201	2.390	6.499	3.312									12.201	
	現場打天端コンクリート工	2.081	8.966	2.722				4.162				17.931	2.082	8.972	2.724				4.165					17.943	
	基面整正		3.06									3.060		3.06										3.060	
	基礎砕石工	0.597	2.865	1.087	0.577							5.126	0.597	2.865	1.087	0.577								5.126	
	現場打基礎コンクリート工	5.49	18.941	5.216				14.0				43.647	5.49	18.941	5.216				14.0					43.647	
	大型ブロック小口止工	0.603	2.05	0.274	0.006			1.35				4.283	0.603	2.05	0.274	0.006			1.35					4.283	
	大型ブロック小口止工	1.5	4.556	0.838	0.011			4.553				11.458	1.5	4.556	0.838	0.011			4.553					11.458	
コンクリートブロック工	胴込・裏込材工		0.228	0.114								0.342		1.496	0.748									2.244	
	現場打天端コンクリート工	0.165	0.711	0.216				0.33				1.422	1.037	4.468	1.357				2.074					8.936	
	基面整正		0.28									0.280		1.54										1.540	
	基礎砕石工	0.057	0.275	0.104	0.006							0.442	0.299	1.44	0.545	0.031								2.315	
	現場打基礎コンクリート工	0.632	2.18	0.6				1.612				5.024	3.24	11.176	3.076				8.264					25.756	
	小口止工(1)	0.121	0.409	0.056				0.27				0.856	0.121	0.409	0.056				0.27					0.856	
	小口止工(2)	0.123	0.416	0.058				0.27				0.867	0.123	0.416	0.058				0.27					0.867	
小型水路工																									
側溝工	ポリエチレン角型U字溝	0.109	1.887		0.085						0.184	2.265	0.235	4.074		0.184						0.397	4.890		
集水樹・マンホール工																									
集水樹工	集水樹(1)	0.411	1.365	0.114	0.009			1.215				3.114	0.685	2.275	0.19	0.015			2.025					5.190	
	集水樹(2)	0.173	0.569	0.039	0.003			0.11				0.894	0.519	1.707	0.117	0.009			0.33					2.682	

(B)/(A) <1の場合
その理由を必ず記入
(* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)

舗装工																									
取付道路工	不陸整正工		0.049		0.063						0.112		0		0							0.000			
	敷砂利工		0.01		0.027						0.037		0.28		0.756							1.036			
仮設工																									
任意仮設	足場工	8.607	18.072						31.782		58.461	14.526	30.333							53.768		98.627			
	寒中養生工												81.655									81.655			

各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（原則として契約後の設計協議時および工事完了後のしゅん工届提出日）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

比較表－7 工種別労務者配置計画の比較表

1. 本様式には比較表－6の計画により確保する労務者の配置に関する計画を記載する。
2. 「配置予定人数」欄は、長野県が公表する職種のうち必要な職種について記載する。

添付書類

1. 本様式に記載した自社労務者の職種ごとの配置計画を添付する。

比較表－8 建設副産物の搬出等の比較表（施工協議時および竣工時に記載）

建設副産物の搬出等の比較表					
工事名		平成24年度 通常砂防工事			
建設副産物の名称	入札時		工事完成時		備考
	予定価格		予定価格		
	受け入れ予定箇所	受け入れ価格	受け入れた箇所	受け入れた価格	
該当無し					

各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（原則として契約後の設計協議時および工事完了後のしゅん工届提出日）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

比較表－8 建設副産物の搬出等の比較表

1. 契約対象工事で発生するすべての建設副産物について記載する。
2. 「受入れ価格」の欄には、建設副産物の受入れ予定会社が受け入れる予定の金額で当該会社の取引実績（過去1年以内の受入れ実績に限る）のある単価以上の金額等合理的かつ現実的なものを記載する。

添付書類

1. 受入れ予定会社が押印した受入れ承諾書を添付する。
2. 受入れ予定会社が押印した見積書及びその受入れ予定会社の取引実績（過去1年以内の受入れ実績に限る）のある単価など見積書記載の金額の合理性かつ現実性を確認できる契約書等の写しを添付する。